2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О подготовке проекта по внесению изменений
в Правила землепользования и застройки
городского округа город Сосновоборск

В целях определения назначения территории города Сосновоборска, исходя из социальных, экономических, экологических и иных факторов для обеспечения устойчивого развития территории, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, рационального использования земельных участков, обеспечения учета интересов граждан, и их объединений в соответствии с Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 26,38 Устава города Сосновоборска, протокола заседания комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки города Сосновоборска №31 от 22.04.2020г.
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Администрации городского округа город Сосновоборск обеспечить подготовку проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки (далее ПЗЗ) городского округа город Сосновоборск до 01.12.2020г.
2.Управлению градостроительства имущественных и земельных отношений администрации города Сосновоборска приступить к подготовке предложений о внесении изменений в ПЗЗ городского округа город Сосновоборск, утвержденный решением Сосновоборского городского Совета депутатов от 23.12.2009 № 312-р.
3.Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки города Сосновоборска обеспечить 	:
1) прием предложений о внесении изменений в ПЗЗ городского округа город Сосновоборск от заинтересованных лиц по адресу: г. Сосновоборск, ул. Солнечная, д. 2, кабинет № 108, в течение одного месяца со дня официального опубликования настоящего Постановления;
2) проведение процедуры рассмотрения  поступивших предложений заинтересованных лиц по внесению изменений в ПЗЗ городского округа город Сосновоборск;
3) рассмотрение подготовленного проекта внесения изменений в Генеральный план городского округа город Сосновоборск в том числе  на публичных слушаниях;
4) утверждение подготовленного проекта внесения изменений в Генеральный план городского округа город Сосновоборск по результатам рассмотрения на публичных слушаниях в порядке, установленном градостроительным законодательством.
4.Постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации города Сосновоборска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
    5.Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в средствах массовой информации.

И.о. главы  города				                      	В.С.Пьяных